años fiscales, con los recursos del Fondo Especial de Compensación de Intereses (FECQ 

no utilizados en cada ejecución fiscal ‘y con la recuperación de los préstamos que se 

otorguen al amparo de,esta Ley. 

Para la presente vigencia fiscal, el Fondo (FECC) tendra un monto inicial de 

quince millones cuatrocientos mil balboas (B/. 15,400,000.00). 

Artfculo 4. LOS prestamos que se concedan en virtud de esta Ley se amortizaran en un 

plazo de hasta siete tios, con un interés anual de hasta cinco por ciento (5%) sobre saldo 

como tasa efectiva, incluyendo los gastos bancarios; y tendrátrun periodo .de gracia de

[...]

Artículo 21 (Transitorio). Se asigna al Fondo Especial para la Transformación Agropecutia la 

‘suma de treinta millones de balboas (Bi. 30,000,000.00), provenientes de un crédito adicional 

financiado de la siguiente manera: 

1. Hasta la suma de veintitrés millones de balboas (B/. 23,000,000.00), con Letras del Tesoro. 

2. Hasta la suma de siete millones de balboas (B/. 7,OOO,OOO.O0), por ajustes a la reserva 

técnica del Fondo Especial de Compensación de Intereses (FECI). 

Articulo 22 (Transitorio). Se autoriza otorgar préstamos blandos y asistencia financiera directa